Sipas referencés:

Glanr | 527777

Té datés 3 /@'{f/ 0




I. Nga menaxhimi i pérgjithshém:
1.

Gjykaté e Apelit e Kosové
Kjo gjykaté .
Funksionon Vendos sipas departamenteve: 1. Krime té
; rénda

2. Pér té mitur
4. Departament

1. Krii'ne té rénda - Administrativ

Funksionojné
né: Prishtiné 0

2. Pér té mitur

Penal : .| pérgji é
3. 1 pérgjithshém : 'pe:ﬁ’)::s"em Eeral
sipas divizioneve: Civil 1 Prishtiné divisioneve: |ow

NE téré teritorine
Kosovés Kundervajtje |Kundervajtje

1. Krime té

4. Departament Administrat :
rénda

2. Pér té mitur

2 Mitrovicé Mlt:rovlce 3.1 pérgjithshém|Penal
sipas Civil
6. Departamenti Special divizioneve:
Kundervajtje
Komenti: |
— : 5
2,
2.1 Numri i gjyqtaréve sipas angazhimit né pun&, paragitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:
Gjykata Apelit + Divizionin e Mitrovicés Ap rovhara 60 Plotésuaral 54 Lira 6
Shqiptar Serb Boshnjak Turg - Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M | F M F M E M F
39 15 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 15
54 7 0 0 0 0 0 54
. Gjykata e Apelit Aprovuara 47 Plotésuara| 4 Lira 43
2.Numridhe | shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj | Rom Gjithésej
strukturaete ] M | F I M [ FfIM]| F M| FI M|l ™ FIm ]| ¥ M F
REseE 39 | s 2 [ s J o | o 0| o 0o | o 0 0 0 0 39 15
54 7 0 0 0 o | 0 54
Divizioni i Mitrovicés Aprovuara 7 Plotésuara| 5 Lira 2
Shqiptar Serb ‘Boshnjak Turq | Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
EdmlelIm] ElM]lElLm el M Elbm | F M F
1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4
5 0 0 0 0 0 5




2.2 Numri i stafit ndihmés t& angazhuar né pung, paragitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:

Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés| Aprovuara 91 Plotésuara| 84 l Lira| 7
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M| F M F M F M F M F
28 57 | 28 | 57 0 0 1] 0 0 0 0 0 28 57
85 85 0 0 0 0 0 85
Gjykata e Apelit Aprovuara 90 Plotésuara| 70 | Lral] 20
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
28 57 4 0 0 0 0 0 0 0 28 57
85 13 0 0 0 0 0 85
Divizioni i Mitrovicés Aprovuara 11 Plotésuara| 11 | Lira 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F o M F M F
0 1 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8
1 10 0 0 0 0 0 11
Komenti: [
3.
Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
__|1. shfrytézimi i pushimeve
= .
PértE Me pagesé Pa pages
punésuarit né : : - Ngritie i 2
Giykats Vijetor Mijekésor Lehonie Pérdéllimit brafeslonale Kujdes familjar Tjetér
Gjyqgtar | 40 1
Népunis 40 2 0
Total; 80 3 0 0 0 0 0
Komenti:
2. Procedurat e rekrutimit:
Pérté Te shpallura: Lloji i kontrates Rezultati i konkurseve
punésuarit né ok ok .1 Kar 71
Gjykaté | ?:s:tfrs:ete b(::n:::‘:: kandidateve al:;:::fes e Punes Pozitiv Negativ
. ' : konkurues
2. Gjendja Giygtar 5
aktuale me Népunés’ 23 3 0 0 0
aktivitete te :
- i Total: 28 3 0 0 0 0 0
burimeve
. Komenti:

nierezore




B Disiplinimi:

perts  [IDisiplinimi Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Lloji | masés
pm:;?::;: e Dis:::i::.vve Disiplinuar Liruar Disiplinuar l.iruar. h::iep;r::::e Mase e rende disiplinore
Gjygtar
Népunés.
Total: 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:
4. Ankesat n& pérgjithési:
Pérté Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte
pu:f;t;::l; ‘.ﬁ a::;::vie A::Lizeti?:f Ankesg tjeter Miratuar Refuzuar . Miratuar Refuzuar
Gjyqgtar
Népunés
Total: 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:

Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés

1. Pér programin e buxhetuar té gjykatés pér vitin 2021, shprehur né Euro valuté:

Periudha:

/2022

Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. Ii’aga dhe méditje 454,355.55 €|
b. |Mallra dhe shérbime 6,728.53 €] (6,728.53) €
Cereku:
11./2022 c. |shpenzime komunale 455.16 € (455.16) €
d. [investime kapitale < € - € - €
: NE pérgjithasi: - € 461,539.24 € (7,183.69) €
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
1 a ]Paga dhe méditje 551,906.33 €
b. |Mallra dhe shérbime (6,728.53) € (6,728.53) €]
Cereku: i
1./2022 c. |Shpenzime komunale
d. |investime kapitale - € - € - £
N& pérgjithési: {6,728.53) € 551.906.33
Komenti:
Periudha: Destinacioni | parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. I?aga dhe méditje
i b. |Malira dhe shérbime
Cereku:
c. [Shpenzime komunale

d. [investime kapitale

N@& pérgjithési:

Komenti:




financiare

4i Hyrje/éaljet'

Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: T& pa shpenzuara:
a. IPaga dhe méditje - £
b. IMallra dhe shérbime - € €
Cereku:
IV./2025 c. |Shpenzime komunale n & €
d. |investime kapitale - € €
N& pérgjithési: - € €
Komenti:
_|Givkata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
2.1. TE hyrat né buxhetin e Kosovés
Té inkasuara né Euro valutg, sipas bazés paguese
Nga periudhat: Gjithésej
Taksé Dénim Paushall Shpenzim Konfiskim
1./2021 - £ - £ - £ € - € €
11./2021 £ - € - € € € €
1./2021 - £ S - £ € - € €
Iv./2021 - £ - € - £ € - € €
Gjithésej: - £ - £ - £ - £ - £ €
Komenti:
IGjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
2.2, Pér té hyrat né Thesarin (Trezorin) e Kosovés
: Té inkasuara né Euro valutg, sipas bazés paguese
| Nga periudhat: fon pa i pé Gjithése]
Ea pe Garancion pér Depaz?tin:lh Corpus dalices Parapagim pér Pér raste tjera il
kontest (pignus) gjygésor shpenzime
1.f2021 - € - £ - £ € - € €
I./2021 - £ - £ - £ - £ - € €
mn./2021 - € - £ € - £ - £ €
IvV./2021 - € - £ - € - £ - £ €
Gjithésej: the i - £ e - €

Komenti:




7. Projektet e
_ realizuara

8.Identifikimi | |
pengesave né
punét péf '
vendimarrie
lidhur me

9. Mbledhjet e
mbajtura
l!d_:hu_\r me
ﬁjfég’axhimin e

_ |muajin prill,maj dhe gershor . Problemet e cekura ne mbledhje te kolegjiumit jane ngarkimit te detyrave nga gjykatat
- Jthememilore, ende nuk te zgjidhura . Problemi tjeter ende nuk jemi te lidhur me prokurorine apelit dhe lendet ende

L : e i i 2 5 i i
Ne kete periudhe raportuese jane mbajtur tri mbledhje te kolegjumit , jane trajtuar raportet e punes per vitin 2022, per

duhet fizkisht me dergue per opinion ne prokurori. Aprovimi i ligjit per gjykaten Komerciale, ne gjykaten tone kemi pas
pregaditje te lendeve dhe avancim te gjyqtareve , kjo na marre kohe dhe pune te shumta rreth regjistrimit te lendeve
dhe pregaditjen e raporteve. Mungesa e stafit paraget problem te madh sepse kemi rritje te numrit te gjyqtareve dhe te
lendeve ne karhasim me vitin e kaluar.

§i

tejkalimine
tyre

[Rritja e numrit te lendeve te zgjidhura nga gjykatat themelore, ne te gjitha depart

_Jeiykate duhet te pregaditen listat nga tri departamente afati i shkurter per pregaditjen e listave.sistemi i smilit eshte
Jduke u perdorur me ndarje auatmatike vetem ne dy departamente, edhe pse po mundohemi me trajnime te stafit te
Jmerremi vazhdimisht nuk ka rezultate te kenageshme.

mentet, dhe kjo po ndikon edhe te
Gjykata e Apelit, po shifet trend I rritjes se lendeve ne krahasim me vitin e kaluar.numri | voge! | stafit pas ardhjes se 11
giyqtareve te ri. udhezimi per pregaditjen e e lendev te cilat duhet te transferohen ne Gjykaten komerciale, ne kete

11.

11,
Bashképunimi i
giykatés me
subjektét jo
giyqésor
kombétar dhe
ndérkombétar.

Bashkepunim me KGJK dhe GLSP ,me nje zyrtar ligjor.




shgetesimi per stafin te cilet pensionohen , dorehigen , dhe ge nje vjete nje pozite e kemi te pa rekrutuar. Mungesa e
bashkepuntorev profesional ne kete gjykate po na e veshtireson arritjen e rezultateve,

Statistikat
RAPORT PUNE PER TREM | 2022
7 e Lindite 1. T T Lendm % T
Emertimi regjistrave n trasheguar mbetura n& fund || g 5o 8 2 :E 2
Giykatén e Apelit a nga viti  téperjudhes || HE " 2.8 F .
2021 Raportuse ; } §:g B
Divizieni Civile 13,061 90.7
DP Divizioni Penale 514 | 33.8
Divizion Kundervaijte 88.1
DKR Penale pér krime t& Rénda 79.7
s Penale Speciale 82.9
DM F’énale pér t& Mitur 100.0
DE Ekonomike 75 g 117.2
oA Administrative 206 91.6
Paraburgime Krime t& Rénda A%
' Dhe t& Mitur 96.6
PARABURGIM -
E Paraburgime D.Pé&rgjithsh&m 486 486 99.2
Paraburgime Speciale 50 52 104.0
PENALE TE Penale t& Ndryshme 342 230 6§7.3
NDRYSHME [T . . . e el TR
Penale Ndryshme Speciale 17 21 i Ll 1215
Giithsej Lénda 4,436 4,012 . 15488 | . oes
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=

Pérfundim

JAngazhimi | kesaj gjykate nuk

pérmbledhés

mungon , shihet nga raportet statistikore te cilat jane pj
14521 lende ndersa kemi zgjidhur 4718 lende me nje mesatare 104.4 %

ese e ketij raporti.kemi pranuar

Kryetar/e i/e gjykatés
. \ Valon Totaj .

—

I (nénshkrimi} ’



